
 

 
 

1 
 

П Р А В О В Ы Е     А К Т Ы 

 

Решение Представительного Собрания   Верховажского муниципального  округа  № 8 от 10.02.2023 года                         
«О ликвидации Управления образования администрации Верховажского муниципального района»    

                                                                             
Руководствуясь статьями 61, 62, 63, 64 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц 

и индивидуальных предпринимателей», в соответствии с законом Вологодской области от 6 мая 2022 года                       

№ 5121-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Верховажского муниципального района 

Вологодской области, путем их объединения, наделении вновь образованного муниципального образования 

статусом муниципального округа и установлении границ Верховажского муниципального округа Вологодской 

области», Представительное Собрание Верховажского муниципального округа Вологодской области 

РЕШИЛО: 

1. Ликвидировать Управление образования администрации Верховажского муниципального района 

(ОГРН 1023502490384, ИНН 3505000865). Юридический адрес: 162300, Вологодская область, Верховажский 

район, с.Верховажье, ул. Октябрьская, д.4.   

2. Образовать ликвидационную комиссию и утвердить ее состав (приложение 1). 

3. Установить срок ликвидации Управления образования администрации Верховажского 

муниципального района в течение шести месяцев со дня вступления в силу настоящего решения. 

4. Полномочия по уведомлению Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 9 по 

Вологодской области о ликвидации и подаче документов о прекращении деятельности Управления образования 

администрации Верховажского муниципального района возложить на председателя ликвидационной комиссии 

Попову Татьяну Ивановну.  

          5. Установить, что с момента назначения ликвидационной комиссии к ней переходят полномочия по 

управлению делами юридического лица Управления образования администрации Верховажского 

муниципального района. 

6. Установить срок заявления требований кредиторами Управления образования администрации 

Верховажского муниципального района в течение двух месяцев с момента опубликования информации о 

ликвидации Управления образования администрации Верховажского муниципального района в журнале 

«Вестник государственной регистрации». 

          7. Утвердить порядок и сроки ликвидации Управления образования администрации Верховажского 

муниципального района (приложение 2).  

8. Финансирование расходов, связанных с ликвидацией Управления образования администрации 

Верховажского муниципального района, осуществлять за счет средств бюджета муниципального образования 

Верховажский муниципальный округ Вологодской области. 

9. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в печатном издании 

«Официальный вестник Верховажского муниципального округа» и подлежит размещению на официальном 

сайте Верховажского муниципального округа в информационно- телекоммуникационной сети Интернет».  

Председатель Представительного Собрания  

Верховажского муниципального округа                                                                                Н.П. Бугаева                                                             

Глава Верховажского муниципального  

округа Вологодской области                                                                                                     А.В. Дубов    
Приложение 1 

к решению Представительного Собрания   

 Верховажского муниципального округа 

 от 10.02.2023 года № 8                
Состав 

ликвидационной комиссии Управления образования администрации Верховажского муниципального округа 

 

Председатель ликвидационной комиссии:  

Попова Татьяна Ивановна – начальник Управления образования администрации Верховажского 

муниципального округа. 

 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК 
ВЕРХОВАЖСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

 

№ 9 от 13 февраля 2023 года 16+ 



 

 
 

2 
 

Члены комиссии: 

Бределев Вениамин Александрович – первый заместитель главы Верховажского муниципального округа; 

Едовина Светлана Юрьевна - заместитель начальника Финансового управления администрации Верховажского 

муниципального округа; 

Тихомирова Наталья Валентиновна – начальник правового управления администрации Верховажского 

муниципального округа; 

Николаева Зинаида Сергеевна – заместитель начальника Управления образования администрации 

Верховажского муниципального округа. 

Решение с приложение 2 размещено на официальном сайте. 
 

Решение Представительного Собрания   Верховажского муниципального  округа  № 11 от 10.02.2023 года                  

«Об утверждении персонального состава административной комиссии Верховажского муниципального 

округа Вологодской области» 
                                                                              

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решениями Представительного Собрания 

Верховажского муниципального округа от 21.11.2022 года № 53 «Об утверждении Порядка приема и 

рассмотрения предложений по персональному составу административной комиссии Верховажского 

муниципального округа Вологодской области», от 26.12.2022 № 124 «Об объявлении приема предложений по 

персональным составам административной комиссии и комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 

прав Верховажского муниципального округа Вологодской области», Представительное Собрание 

Верховажского муниципального округа Вологодской области 

РЕШИЛО: 

1. Утвердить персональный состав административной комиссии Верховажского муниципального округа 

Вологодской области согласно приложения к настоящему решению.  

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в печатном издании 

«Официальный вестник Верховажского муниципального округа» и подлежит размещению на официальном 

сайте Верховажского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

Председатель Представительного Собрания  

Верховажского муниципального округа                                                                            Н.П. Бугаева                                                             

Глава Верховажского муниципального  

округа Вологодской области                                                                                                 А.В. Дубов 

 

Приложение   

УТВЕРЖДЕН 

решением Представительного Собрания 

Верховажского муниципального округа 

от 10.02.2023 года № 11 
ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ  

АДМИНИСТРАТИВНОЙ КОМИССИИ ВЕРХОВАЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

Наумова Наталия Юрьевна Управляющий делами администрации Верховажского 

муниципального округа Вологодской области, председатель 

комиссии 

Тихомирова Наталья Валентиновна Начальник правового управления администрации Верховажского 

муниципального округа Вологодской области, заместитель 

председателя комиссии 

Лытасова Александра Сергеевна Ведущий специалист, исполняющий обязанности ответственного 

секретаря административной комиссии Верховажского 

муниципального округа 

Худяков Леонид Павлович Начальник МО МВД России «Верховажский», член 

административной комиссии 

Зобнин Григорий Николаевич Начальник отдела по мобилизационной работе, делам ГОЧС и 

безопасности населения администрации Верховажского 

муниципального округа, член административной комиссии 

 

Решение Представительного Собрания   Верховажского муниципального  округа  № 15 от 10.02.2023 

года «Об утверждении персонального состава Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 

прав Верховажского муниципального округа Вологодской области»  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», законом Вологодской области от 28.11.2005 года № 1369-

ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями с в сфере 

административных отношений», Решение Представительного собрания Верховажского муниципального округа 



 

 
 

3 
 

Вологодской области от 08.12.2022 г. № 94 «Об утверждении Порядка о сроках приема и рассмотрения 

предложений по персональному составу комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

Верховажского муниципального округа Вологодской области, порядке рассмотрения данных предложений и 

перечне прилагаемых к ним документов», Уставом Верховажского муниципального округа Вологодской 

области, Представительное Собрание Верховажского муниципального округа Вологодской области 

РЕШИЛО: 

1. Утвердить персональный состав Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

Верховажского муниципального округа Вологодской области (прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в печатном издании 

«Официальный вестник Верховажского муниципального округа» и подлежит размещению на официальном 

сайте администрации Верховажского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

Председатель Представительного Собрания  

Верховажского муниципального округа                                                                      Н.П. Бугаева                                                             

Глава Верховажского муниципального  

округа Вологодской области                                                                                          А.В. Дубов   
 

                                                                                                                                                     УТВЕРЖДЕН 
 решением Представительного Собрания 

 Верховажского муниципального округа Вологодской области 

от 10.02.2023 года № 15   

Персональный состав Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Верховажского 

муниципального округа  Вологодской области 

(далее КДН и ЗП) 

Дербина Светлана Викторовна И.о. заместителя главы Верховажского муниципального округа 

по социальным вопросам, председатель КДН и ЗП  

Попова Татьяна Ивановна Начальник Управления образования администрации 

Верховажского муниципального округа, Заместитель 

председателя КДН и ЗП 

Члены комиссии  

Бутусова Лидия Александровна Начальник Отделения занятости населения по Верховажскому 

району КУ ВО «Центр занятости населения Вологодской 

области» 

Ефимовская Наталья Геннадьевна Начальник отдела по делам молодежи администрации 

Верховажского муниципального округа 

Жигалова Софья Владимировна Педагог-организатор МБОУ «Верховажская средняя школа 

имени Я.Я. Кремлева» 

Зобнина Ольга Николаевна Консультант отдела опеки и попечительства администрации 

Верховажского муниципального округа 

Ивкова Елена Валерьевна Заведующий отделением по работе с семьей и детьми БУ СО ВО 

«Комплексный центр социального обслуживания населения 

Верховажского района» 

Корельский Дмитрий Николаевич Старший инспектор группы (по делам несовершеннолетних) 

отделения участковых уполномоченных полиции и по делам 

несовершеннолетних МО МВД России «Верховажский» 

Полежаева Тамара Николаевна Заведующий филиалом БПОУ ВО «Тотемский политехнический 

колледж» в с. Верховажье 

Самотюк Елена Александровна Социальный педагог МБОУ «Верховажская средняя школа 

имени Я.Я. Кремлева»  

Старцева Марина Павловна Директор БУ СО ВО «Комплексный центр социального 

обслуживания населения Верховажского района» 

Худяков Леонид Павлович Подполковник полиции, начальник МО МВД России 

«Верховажский» 

 

Учредитель – 

администрация Верховажского 

муниципального округа 

Главный редактор –  

                                  Дубов А.В. 

№ 9 от  13.02.2023 

Тираж 30 штук 

Распространяется бесплатно на 

территории Верховажского 

муниципального округа 

Адрес редакции, издателя: 

162300 Вологодская область  

село Верховажье  

ул. Стебенева д. 30 

Правовые  акты размещены на официальном сайте: https://35verhovazhskij.gosuslugi.ru 


